Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 1 de 9

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA Prefeitura Municipal

de São José – Edital 002/2019/SME, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE

CONDIÇÕES ESPECIAIS, conforme segue abaixo:

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

1 3165 ADRIANE MARIA MITTMANN
HANZEN

Professor - Geografia AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

2 3179 ALESSANDRA DUWE GARCIA Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

3 2353 ALEXSANDRO LOURIVAL DA LUZ Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

4 3158 ALINE MARTINS DE SOUZA Auxiliar de Ensino - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

5 2235 AMANDA BRUNETTA CIVIDINI Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 2 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

6 89 ANA CLARA ARRUDA DIAS Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7 396 ANDREA LAHIR NASCIMENTO
ARANHA

Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8 5137 ANDREIA ALVES CORREIA ANSELMO Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9 5461 ANDREZA TERESINHA MARTINS Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

10 4873 BARBARA BULIN Auxiliar de Sala - Educação Infantil AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

11 1606 BETHINA DOS SANTOS RACHADEL Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

12 888 BRUNA ROBERTA FRAGA FERREIRA Auxiliar de Sala - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

13 1437 CAMILA MACEDO ALCENO
VALDERRAMA

Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

14 1340 CARITAS PEREIRA MENDES BRASIL Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

15 4509 CAROLINE ANDRADE SCHMITT Auxiliar de Sala - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 3 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

16 5800 CINTHIA FRBRINGER Professor - Geografia AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

17 2700 CLAUDIA LUIZA PORTO MENDES Auxiliar de Sala - Educação Infantil USO DE APARELHO AUDITIVO Indeferido. Em
conformidade com o
subitem 5.6.1.

18 4833 CONRADO DE OLIVEIRA E SILVA Professor - História OUTRA MAIS TEMPO DE PROVA Deferido.

19 2168 DANIEL DE CARVALHO MOREIRA Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

20 3216 DANIELA DE SIQUEIRA Professor - Geografia MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

21 3064 ELAINE CRISTIANI GORGES SETUBAL Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

22 1823 EVERET DIRCKSEN Professor - Inglês MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

23 359 FABIANA DA SILVA COSTA Professor - Educação Física - Ed. Infantil/Ensino
Fundamental e Atividades Complementares
Esportivas na Educação Básica e Escola em Tempo
Integral (dança, capoeira, jogos cooperativos,
xadrez, modalidades esportivas individuais e
coletivas)

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

24 2074 FERNANDA BITENCOURT DE FREITAS Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

25 3036 FERNANDA CRISTINA FERREIRA Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

GESTANTE Deferido.

26 5645 FLORENCE SILVA DOS SANTOS
CNDIDO

Professor - Inglês AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 4 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

27 1068 FRANCIELE ANA DE MELO Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

28 181 FRANCINE FERNANDA HECK DE
NOVAES

Professor - Educação Infantil Municipal PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido.

29 3309 FRANCISCA DO NASCIMENTO
FREITAS

Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

30 2109 GABRIEL HENRIQUE OSORIO Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

31 3453 GABRIELA DOS SANTOS BRAZ DE
SOUZA

Auxiliar de Sala - Educação Infantil AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

32 2159 GISLAINE CRISTINE GERONIMO DA
CUNHA PIRES

Auxiliar de Ensino - Intérprete Educacional MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

33 4211 GORETE DE MELO BORGES MICHETTE Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

PROVA AMPLIADA  FONTE 24 Deferido.

34 5874 GRAZIELA DO NASCIMENTO PETRY Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

35 5497 GRAZIELA MAY PEREIRA Professor - Inglês MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

36 4697 HELZIA MARIA DOS SANTOS
BALDANA

Auxiliar de Sala - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

37 465 IONE MARIA BITTENCOURT MARTINS Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 5 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

38 786 IVANA MARTINS ANTUNES Auxiliar de Ensino - Ensino Fundamental/Escola em
Tempo Integral

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

39 1928 JACIARA MULLER SIMES Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

40 4721 JEFERSON COUTINHO DE SOUSA Professor - Educação Física - Ed. Infantil/Ensino
Fundamental e Atividades Complementares
Esportivas na Educação Básica e Escola em Tempo
Integral (dança, capoeira, jogos cooperativos,
xadrez, modalidades esportivas individuais e
coletivas)

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

41 4979 JEFERSON FERNANDO LOPES HENKEL Professor - História REALIZAR PROVA NO ANDAR TRREO Deferido.

42 3385 JOICE MARA DA SILVA Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

43 600 JOSUE LEANDRO DA ROSA COELHO Auxiliar de Ensino - Revisor de Braille PROFESSOR LEDOR Deferido.

44 4679 JUCLIA ALVES MACHADO Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

45 2682 JULIANA BENTA RIBEIRO MACHADO Auxiliar de Sala - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

46 4148 KAMYLA MAURA POSSAS Auxiliar de Ensino - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

47 4358 KAREN CAROLLO DE OLIVEIRA Professor - Ciências GESTANTE Deferido.

48 3694 KATIA APARECIDA DE SOUZA Professor - Educação Infantil Municipal PROVA AMPLIADA  FONTE 24 Deferido.

49 2351 LEILA DAIANA HOFFMANN DA ROSA Auxiliar de Sala - Educação Infantil PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 6 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

50 5834 LEONARDO LEODORO MEDEIROS
BARBOSA

Professor - Educação Física - Ed. Infantil/Ensino
Fundamental e Atividades Complementares
Esportivas na Educação Básica e Escola em Tempo
Integral (dança, capoeira, jogos cooperativos,
xadrez, modalidades esportivas individuais e
coletivas)

OUTRA CANHOTO Deferido.

51 3308 LUANA FARIAS DIAS Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

52 1018 LUCAS RENAN DE REZENDE Professor - Educação Física - Ed. Infantil/Ensino
Fundamental e Atividades Complementares
Esportivas na Educação Básica e Escola em Tempo
Integral (dança, capoeira, jogos cooperativos,
xadrez, modalidades esportivas individuais e
coletivas)

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

53 3364 LUCIANA TIETE Auxiliar de Ensino - Educação Infantil USO DE APARELHO AUDITIVO Deferido.

54 111 LUCIANE SCARABELOT CAMPOS Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

55 1957 MAGALI RAMOS CURCIO Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

56 1111 MAGDA LEMOS DA SILVA Professor - Educação Infantil Municipal USO DE APARELHO AUDITIVO Deferido.

57 347 MAIARA NASCIMENTO Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

58 3459 MARAISA ALVES DOLCINEL Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

59 5146 MARCELLA KOERICH Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 7 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

60 3289 MARCIA SILVA FELIX TAVARES Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

61 3023 MARIA ELIZA DE MEDEIROS Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

62 5535 MARIA LUSA SILVEIRA GEVAERD
TEIXEIRA

Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

GESTANTE Deferido.

63 3045 MARIANA OVDIA PRATTS Auxiliar de Ensino - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

64 5236 MARINEIDE BRAGA GOES Auxiliar de Sala - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

65 4238 MARIVANE APARECIDA MACHADO Professor - Educação Infantil Municipal AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

66 4731 MRIO JOS DA CONCEIO JNIOR Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

67 4205 MYLENE MARAVIESKI Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

REALIZAR PROVA NO ANDAR TRREO Deferido.

68 1800 NAIANE PEREIRA SILVA Auxiliar de Sala - Educação Infantil AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

69 902 NATHASHA CHAGAS DE FARIAS Professor - Educação Infantil Municipal MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

70 1217 PETER AUGUSTO DESSBESELL Professor - História PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido.

71 3296 PRISCILA DE SOUSA SILVA Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

72 2193 PRISCILLA BAUMANN Professor -  Artes e Atividades Complementares
Artístico-Cultural na Educação Básica

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

73 4150 RAQUEL CORREA CARMINATTI Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 8 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

74 5912 RENATA APARECIDA DAS NEVES
BERNARDINI

Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

75 2362 RENATACARMINATTI Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido.

76 3564 ROSEMAR CAVALHEIRO Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

77 2604 RUAN RODRIGUES MARTINS Professor - Educação Física - Ed. Infantil/Ensino
Fundamental e Atividades Complementares
Esportivas na Educação Básica e Escola em Tempo
Integral (dança, capoeira, jogos cooperativos,
xadrez, modalidades esportivas individuais e
coletivas)

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

78 4840 RUI ALESSANDRO ZUZA PEREIRA Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

79 5871 SANDRA FARIAS PEREIRA BARBOSA Professor - Anos Iniciais, Prática de Leitura e
Escrita (PLE), Tempos de Aprendizagens Anos
Iniciais e Finais (TAS), Escola em Tempo Integral e
Alfabetização de Jovens e Adultos

PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido.

80 1937 SARA THEISEN AMORIM Professor - LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) -
Itinerante

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

81 2802 SIMONE FTIMA DE OLIVEIRA Professor - Educação Infantil Municipal AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

82 3354 SIRLENE DE MELO Auxiliar de Ensino - Ensino Fundamental/Escola em
Tempo Integral

PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido.

83 2438 SUAYHANE TUPYHARO LINS DA SILVA Professor - Educação Infantil Municipal GESTANTE Deferido.

Resultado dos Pedidos de Condições Especiais Página 9 de 9

  Inscrição Candidato Cargo Descrição da Condição Especial Despacho

84 343 SUELEN ROUSSENQ DE SOUZA
RODRIGUES

Auxiliar de Ensino - Educação Infantil MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

85 3606 TAMIRIS DOS SANTOS Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

86 821 TAYNARA DE SOUZA KIRCHNER Auxiliar de Ensino - Educação Especial - Educação
Infantil e Ensino Fundamental

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

87 3630 TBATA DUARTE Auxiliar de Ensino - Ensino Fundamental/Escola em
Tempo Integral

PROFESSOR LEDOR Deferido.

88 2962 THIAGO DE OLIVEIRA AGUIAR Professor - História OUTRA CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

89 5089 VALDIR MANOEL RIBEIRO Professor - História PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido.

90 5274 VERONICA ROSARITO RAMIREZ
PARQUET ROLON

Professor - Espanhol AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

Florianópolis, 18 de setembro de 2019.